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بازتاب

 کپی نام یک اندیشکده 
توسط وزیر اسبق!

اندیشــکده‌های حکمرانی به عنوان حلقه واسط میان 
مراکــز تفکــر و پژوهش و نهــاد سیاســت‌گذار، بازوی 
مشــورتی نهادهــای دولتــی و خصوصــی بــا رویکرد 
تحقیقاتی و پژوهشــی هســتند.  هم‌میهن اخیراً یک 
گــزارش انتقادی دربــاره تعــدد اندیشــکده‌ها، عدم 
استقلال فکری، وابستگی به چهره‌ها و جریانات خاص، 
نبود یک نظام ارزیابی مســتقل و شفاف و اثرگذاری کم 
فعالیت اندیشکده‌ای در کشور منتشر کرد. یکی دیگر از 
موضوعات مطرح در این زمینه عدم پایبندی به مالکیت 
فکری و معنوی است. موضوع مالکیت فکری و استفاده 
از نام‌های مشابه، یکی از چالش‌هایی است که اخیراً در 

فضای اندیشکده‌ای بروز کرده است.
سیدطه‌حسین مدنی، رئیس اندیشکده حکمرانی 
هوشمند با اشــاره به مسئله مالکیت فکری در فعالیت 
اندیشکده‌ای توضیحاتی را ارسال کرد وگفت:»متأسفانه 
طی چند سال اخیر، به‌خصوص در مدتی که اندیشکده 
حکمرانی هوشمند از حالت پژوهشی صرف، وارد فضای 
رسانه‌ای کشور شده است؛ برخی چهره‌ها و جریانات، 
بــدون توجه به مالکیت فکری و معنــوی، تحت عنوان 

اندیشکده حکمرانی هوشمند به فعالیت پرداخته‌اند.«
مدنی افزود:»متأسفانه از زمان حضور در رسانه‌ها و 
مطرح شدن نام اندیشکده حکمرانی هوشمند، برخی 
چهره‌ها و افراد بدون احترام و پایبندی به مالکیت فکری، 
به فعالیت تحت عنوان اندیشکده حکمرانی هوشمند 
پرداخته‌اند.به عنوان نمونه، این رویه غیراخلاقی اخیراً 
توســط یکی از وزرای اســبق اقتصادی در پیش گرفته 
شده است. جالب اینجاســت که این فرد در طول دوره 
وزارت خود کارنامه بسیار ناموفقی داشت و حتی تا مرز 
استیضاح توسط همفکران خود هم پیش رفت. چطور 
چنین افرادی که کارنامه آنها چیزی جز ســقوط ارزش 
پول ملی، کاهش شــدید قدرت خرید مــردم و تضاد در 
آمارهای منتشر شــده رسمی در وزارت اقتصاد نیست؛ 
امروز با کپی نام اندیشــکده حکمرانی هوشمند، برای 
اقتصاد کشور نسخه‌پیچی می‌کنند! آیا افرادی که حتی 
بــه خود زحمت انتخاب یک نام جدید را نمی‌دهند و به 
دنبال بهره‌برداری از زحمات دیگران هستند؛ صلاحیت 
نظــر دادن درباره مســائل کلان و مهم کشــور را دارند؟ 
آیا ایشــان حتی درک درســتی از تعریف علمی و ادبی 
 Smart Governanceحکمرانی هوشــمند« یا همان«
داشته و یا بدون ارتباطی بین فعالیت خود و تعریف علمی 

این کلمه، صرفاً به دنبال برندی دهن پرکن بوده‌اند؟«
رئیــس اندیشــکده حکمرانــی هوشــمند ادامه 
داد:»این رفتار ریشه در خلق و خوی تمامیت‌خواهانه 
داشته و هیچ سنخیتی با فضای علمی و اندیشکده‌ای 
ندارد. اندیشــکده حکمرانی هوشمند سعی کرده به 
طور ریشــه‌دار و با پشتوانه یک تیم علمی قدرتمند به 
فعالیت در حوزه‌های تخصصی خود بپردازد و قطعاً نوع 
فعالیت آن با فعالیت فرد »امتحــان پس داده و مردود 
شــده« در وزارت اقتصــاد، که فقــط می‌خواهد خود 
را مالک نام اندیشــکده حکمرانی هوشمند جا بزند؛ 
تفــاوت دارد. این فرد امروز به جای اینکه پاســخگوی 
دیکته پر از غلــط در وزارت اقتصاد و تجربه تورم بالای 
53 درصدی کشــور در دوران تصدی‌گری خود باشد؛ 
با کپی نام اندیشکده حکمرانی هوشمند برای اقتصاد 

کشور نسخه‌پیچی می‌کند.«

مصداق روشن نقض مالکیت فکری �
الهــام دادمهر، وکیــل پایه‌یک دادگســتری نیز در 
توضیح این اتفــاق گفت:»انتخاب نامی کــه عمداً یا 
حتی ناخواســته موجب گمراهی مخاطب شــود، به 
هیچ عنوان عرفی و قابل قبول نیست. قانونگذار چنین 
رفتاری را مخل نظم اقتصادی می‌داند، زیرا مشتری یا 
مخاطب با تصور ارتباط میان دو مجموعه، ممکن است 
تصمیم نادرســتی بگیرد. در این حالت نه‌تنها حقوق 
صاحب نام اصلی نقض می‌شود، بلکه اعتماد عمومی 
نیز لطمه می‌بیند.فرض کنیــد مجموعه‌ای نام کامل 
مؤسسه یا شــرکت خود را به شکل دیگری ثبت کرده، 
اما در تبلیغات، تابلو، رسانه‌ها، شبکه‌های اجتماعی یا 
تعاملات بیرونی تنها از نام کوتاه‌تر و مشهورترِ یک برند 
قدیمی‌تر استفاده کند. این کار نه‌تنها باعث گمراهی 
مخاطب می‌شود، بلکه می‌تواند استفاده غیرمجاز از 
شــهرت و اعتبار سال‌ها فعالیت مجموعه اصلی تلقی 
شود. در چنین مواردی، صاحب برند می‌تواند با طرح 
دعوا، توقف استفاده از نام و جبران خسارت را مطالبه 
کند.« این وکیل دادگستری تأکید کرد:»مقام قضایی 
در چنین مواردی می‌تواند دستور توقف استفاده از نام، 
جمع‌آوری تابلوها و حتی مطالبه ضرر و زیان تجاری وارد 
شده را صادر کند. بنابراین موضوع صرفاً یک اختلاف 
ساده نیســت و ممکن است برای مرتکب تبعات قابل 
توجهــی ایجاد کند.در نهایت، انتخــاب نام تجاری )و 
یــا برند( باید با دقت، تحقیــق و رعایت حقوق دیگران 
انجام شود. استفاده از نامی که قبلًا به شهرت رسیده، 
حتی اگر اندکی تغییر داده شــود، می‌تواند زمینه‌ساز 
مسئولیت باشد و موجب پیگیری جدی حقوقی شود.«

گفت: »در صورتی که این اقدامات به نتیجه نرســد برای رســیدن 
به کمترین زمان و تنش، اولویت با ترمیم کابینه توسط دولت است 
و اگر اصلاحات ضروری توســط دولت صــورت نگیرد، نمایندگان 

مجبور به آغاز فرآیند استیضاح خواهند شد.«
محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‏جمهور دومین روز 
دی امسال به صراحت تاکید کرد: »اگر نقطه ضعفی در وزارتخانه‏ای 
وجود دارد، آن را اصلاح می‏کنیم اما قرار نیســت وزرا تغییر کنند. 

تغییر در وزارتخانه‏ها به معنای تغییر وزرا نیست.«
روز بعد )سوم دی( اما احمد نادری، عضو هیئت رئیسه مجلس 
در صفحه شخصی ایکس خود نوشت: »در شرایطی که فشارهای 
اقتصادی و معیشتی بر مردم افزایش یافته، مسئولیت اداره کشور 
صرفاً متوجه یک قوه نیست، دولت و مجلس در برابر مردم مسئولیت 
مشترک دارند. نظارت مؤثر مجلس باید هم‏زمان با اصلاح عملکرد 
در دولــت پیش بــرود. تاکنون اســتیضاح وزرای کار، نفــت، راه و 
شهرسازی، نیرو، ارشاد، ورزش و کشاورزی به هیئت‏رئیسه مجلس 
ارجاع شــده است. همچنین اســتیضاح دو وزیر صمت و علوم در 
ســامانه مجلس ثبت شــده و هم‏اکنون در مرحله جمع‏آوری امضا 
قرار دارد. در راســتای پاسخ به مطالبه عمومی برای اصلاح رویه‏ها 
و ارتقای کارآمدی، هیئت‏رئیســه مجلس به‏زودی اســتیضاح‏های 
ارجاع‏شــده را تعیین‏تکلیف خواهد کرد. شــفافیت، پاسخ‏گویی و 
تصمیم به‏موقع، شرط بازســازی اعتماد عمومی و عبور از شرایط 

دشوار اقتصادی است.«

طرح سوال از رئیس‏جمهور �
اینطور به نظر می‏رسد که برخی از نمایندگان مجلس پا را فراتر 
از استیضاح‏ها گذاشــته‏اند، چراکه مجتبی ذوالنور، نماینده قم 
از طرح ســوال جمعی از نماینــدگان از رئیس‏جمهور با محوریت 
»وضعیت اقتصاد کشــور« خبر داده است. البته پیش از آن )30 
آذر( علیرضا سلیمی، نماینده تهران‏ و عضو هیئت‏رئیسه مجلس 
تاکید کرده بود: »اصلًا ســؤال از رئیس‏جمهور در مجلس مطرح 
نیســت.« اما ذوالنور تاکید کرده است: »برای کلید خوردن طرح 
ســوال از رئیس‏جمهور به امضای 73 نماینده نیاز است تا فرایند 
ســوال آغاز شود. استقبال از طرح ســوال از رئیس‏جمهور خوب 
بوده و تلاش خواهیم کرد تا تعداد امضا‏ها بیش از 73 باشد تا اگر 
به هر دلیلی تعدادی از نمایندگان امضا‏های خود را پس گرفتند، 
تعداد امضا‏ها از حد نصاب پایین‏تر نیاید. روند جمع‏آوری امضا‏ها 
در حال تکمیل است و طرح سوال از رئیس‏جمهور تعیین تکلیف 
خواهد شــد تا برای طی کردن روند قانونی تقدیم هیئت رئیســه 

مجلس شود.« )4 دی / تسنیم(
علی مطهری، نماینده سابق تهران در مجلس طرح سوال از 
رئیس‏جمهور را خالی از اشکال و حق نمایندگان مجلس دانسته 
و به طرح ســوال از رئیس‏جمهور در دوره احمدی‏نژاد اشاره کرد 
و گفت: »در دوران احمدی‏نژاد هم تلاش می‏کردند جلوی اصل 
طرح سوال را بگیرند و ما به این موضوع انتقاد داشتیم.« اما او به 
موضوع مهم‏تری پرداخته و تاکید کرد: »باید فشــارهای داخلی 
و خارجی را در نظر بگیریم. اینکه طرح ســوال در شرایط کنونی 
کشــور به نفع مردم اســت یا خیر محل بحث اســت و نمی‏شود 
دستوری عمل کرد.  در شرایط فعلی کشور پزشکیان می‏تواند در 

پاسخ از حقایق بگوید؟« )5 دی / انصاف نیوز(
احمد نادری، عضو هیئت رئیســه مجلــس روز 7 دی اما درباره 
طرح ســوال از رئیس‏جمهور به اس.ان.ان اعلام کــرد: »این طرح 
هنوز در سامانه مجلس ثبت نشده و صرفاً به صورت کاغذی در مرحله 
جمع‌آوری امضا قرار دارد. عمده سوال نمایندگان معطوف به مسائل 
و مشکلات معیشتی است. به‌طور قانونی تا زمانی که طرح سوال از 
رئیس‏جمهور در سامانه رسمی مجلس ثبت نشود، نمی‏توانیم آن را 
به جریان بیاندازیم.«  بر همین اســاس با نمایندگان درباره سوال از 

رئیس‏جمهور و زمان آن گفت‌وگو کردیم که در ادامه می‎آید.

می‌کردم یا چه کاری نمی‌کردم.« واقعاً این‌طور نیست و نمی‌توان 
کاری انجــام داد. در حــال حاضــر برای فشــارافزایی در پارس 
جنوبی، در چهار هابی که شــرکت‌ها شــکل گرفته و قراردادها 
بسته شــده، در این یک ســال هنوز کوچک‌ترین کاری انجام 
نشده است؛ چون اعتبار ۱۷ میلیارد دلاری مورد نیاز این پروژه 
وجود ندارد و اعتبارات ارزی نیست. بنابراین رئیس‌جمهور هم به 
کسانی که مدعی هستند؛ »ما می‌توانیم.« می‌گوید: »بفرمایید 
راهکارتان را بیاورید تا همان راهکار شما را انجام بدهیم.« واقعیت 
این است که بخشی از این گفتارها و اظهارنظرها از روی نداشتن 
اطلاعات کافی و بخش دیگر اغراض سیاســی است و بخشی 
هم تبلیغاتی است و برخی از این سبد نارضایتی مردم به دنبال 

جمع‌کردن رأی برای انتخابات آینده هستند.
Ó  بــه نظــر شــما راهــکار جایگزیــن طــرح ســوال از‌

رئیس‌جمهور چیست؟ 
باید همه بــه دولت کمک کنیم و حاکمیت را در مســیری قرار 
بدهیم که با افزایش تعامل‌های بین‌المللی، دولت بتواند با کسب 
منابع مالی جدیدی پروژه‌ها را به ســرانجام برساند و مشکلات 
مملکت را حل کند. در شــرایط سخت اقتصادی که فشار قابل 
توجهی بر مردم وارد می‌شــود، ضروری اســت همــه به دولت 
کمک کنیم تا بخشی از مشــکلات حل‌وفصل شود. انتخابات 
ریاست‌جمهوری مدت‌هاست به پایان رسیده و حدود یک سال و 
نیم از آن گذشته است. جریان‌های مخالف دولت، به‌دلیل تأمین 
منافع ملی، با دولت همکاری و همراهی کنند. درست است که 
نمایندگان مجلس قطعاً حق ســؤال و حق استیضاح دارند، اما 

این اقدامات باید در مسیر کمک به منافع ملی کشور باشد.

نماینده موافق

برخــی امضاکنندگان طرح ســوال از رئیس‏جمهور تاکید دارنــد که باید مرز 
آنها با کســانی که نیات سیاســی خود را در ارتباط مجلــس و دولت پیگیری 
می‏کننــد، جــدا کــرد. اکبــر پولادی‌باغبادرانی، عضــو کمیســیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری در مجلس یکی از این نمایندگان اســت. او طرح ســوال 
از رئیس‏جمهور را امضا کرده اســت و در تشــریح دلایل امضای این طرح با 

هم‏میهن گفت‏وگو کرده که در زیر می‏خوانید:

Ó  طرح ســوال از رئیس‏جمهور تنها به دلایل اقتصادی اســت یا به نظر شما‌
بعضی از امضاها با پشتوانه‏های سیاسی و جریانی است؟

ممکن اســت بعضی با دیدگاه سیاســی این کار را کرده باشند، اما من صرفاً بر این 
اســاس طرح را امضا کردم که احســاس کردم ملتی در تنگنا، فشارها و مشکلات 
اقتصادی هستند و دولت باید راه‏حل‏های اساسی‏تری را دنبال کند. هیچ موضوع 

دیگری دلیل امضای من نبود.
Ó  ،نمایندگان مجلس شرایط کنونی که هنوز سایه جنگ بر سر کشور است‌

مکانیزم ماشه فعال شده، تحریم‏ها افزایش یافته است و... را در طرح سوال 
از رئیس‏جمهور در نظر گرفته‏اند؟

به نظر من صدها راهکار وجود دارد و دولت باید موضوعات و راهکارها را جدی‏تر 
بگیرد و دســت فاســدان را از ســفره مردم قطــع کند. دولت قطعــاً باید تدبیری 

بیاندیشد چراکه دشــمنان دنبال فرصتی هستند برای ایجاد فشار بیشتر 
و تهاجم به کشــور. دولت علاوه بر تدبیــر باید با برنامه‏ریزی و تلاش 

شبانه‏روزی تمام راهکارها و تدابیر کاهش فشار بر مردم را در دستور 
کار قرار دهد. رقم زدن چنین شرایطی امکان‏پذیر و شدنی است. 
اما بهانه‏های سیاسی در امضای این طرح به‌هیچ‌وجه قابل قبول 

نیســت. من جز مصلحت و منافع ملت و کشور، چیز دیگری را در 
نظر نگرفتم. ما می‏گوییم مردم تا کجا و چه زمانی باید فشــارها را 

تحمل کننــد؟ قطعاً کاهش تــورم و افزایش قیمت ارز 
راه‏حلی دارد. نباید که نرخ ارز را به حال خود رها کرد. 

اگر دولت نسبت به این موضوعات به‌ویژه قیمت ارز 
بی‏خیال باشد و آن را رها کند تا نرخ ارز روی یک 

نقطه بایستد احتمال دارد تا 300 هزار تومان 
افزایش یابد. آن زمان تکلیف مردم چیست؟ 

دولت ارتباط بین ارز و اقلام اساسی مورد 
نیاز جامعه را قطع کند، نه اینکه دلار 

روی تک تک نیازهای مردم تاثیر مستقیم بگذارد. قطع این ارتباط )بین ارز و اقلام 
اساسی( غیرممکن نیست اما به نظرم تیم اقتصادی دولت دچار نوعی بی‏خیالی 
محض شــده و شــرایط را عادی می‏داند درحالی‌که این شرایط برای ملت عادی 
نیست. من احســاس کردم رئیس‏جمهور باید پاســخ دهد؛ »چرا تیم اقتصادی 
دولت به اندازه کافی به این موضوعات مهم توجه ندارد و پای کار نیســت؟« تیم 
اقتصادی دولت حداقل باید یک برنامه داشته باشد که آن را به مجلس ارائه کند. ما 
برنامه‏ای ندیدیم و از این بابت به شدت نگران هستیم. به همین دلیل طرح سوال 

از رئیس‏جمهور را امضا کردم.
Ó  حل‏ها‎پزشــکیان در تمام ســخنرانی‏ها اعلام کرده دولت از ایده‏هــا و راه‌

اســتقبال می‏کند. نمایندگان هم از این ســو می‏گویند که برای مشــکلات 
کشــور راهــکار دارند. رئیس‏جمهــور حتــی روز ارائه بودجه گفــت: »آقای 
کوچک‏زاده )نماینده مردم تهران( اعلام کردند که برای حل مسئله آب طرح 
دارند، بنده از همین‏جا اعلام می‏کنم که بیایند طرح خود را در یک استان 
پیاده‏سازی کنند و اگر توانستند مشکل را حل کنند، در بقیه کشور نیز اجرا 
خواهیم کرد. «یا نمایندگان برنامه‏های خود را به دولت ارائه کرده‏اند یا فقط از 

ابزار استیضاح وزرا و طرح سوال از رئیس‏جمهور استفاده کرده‏اند؟
ما به نگاه‏های سیاســی یا افرادی که صرفاً دنبال اشکال‌تراشــی هســتند یا 
هدفشــان برخورد سیاســی با دولت اســت، کاری نداریم و راه‏مان جداست. 
بحث ما این است که فشار اقتصادی فشار بسیاری به ملت آورده و دولت باید 
راهکارهای آن را داشــته باشد. از ســوی دیگر ما در نشست‏ها به آقایان 
فرزین )رئیس بانک مرکزی( و مدنی‏زاده )وزیر اقتصاد و دارایی( راهکار 
ارائه دادیم اما آنها مسیر خود را می‏روند. به عنوان مثال توصیه‏هایی به 
آقای مدنی‏زاده درباره بنگاه‏داری بانک‏ها، بهره بالا و خلق پول کردیم. 
اما آنها براساس روش‏ها و اعتقادات خود عمل می‏کنند و ملت را عذاب 
می‏دهنــد. قطعاً باید روی حســاب و کتاب عمــل کنند. من بار 
دیگــر تاکید می‏کنم که تنها دلیل من برای امضای 
این طرح تنها شــرایط اقتصــادی بود. وضعیت 
اقتصادی طوری است که همه باید کمک کنند 
تا این فشــار از دوش مردم به‌ویژه اقشار ضعیف 
جامعه برداشته شود. به نظر من بن‏بستی برای 
ما وجود ندارد و می‏توانیم همه بن‏بست‏ها را از 
بین ببریم، امکان حل مشــکلات وجود دارد، 

فقط دولت باید اراده کند.

اکبر پولادی باغبادرانی نماینده لنجان:

مرز ما را با افرادی که نیات سیاسی دارند جدا کنید

نماینده موافق

برخــی از امضاکنندگان طرح ســوال از رئیس‌جمهور معتقدند که پزشــکیان 
می‌توانــد تمام موضوعات را بی‌پرده با نمایندگان مجلــس و مردم در میان 
بگذارد چراکه این را رویه رئیس‌جمهور می‌دانند. احمد عجم، عضو کمیسیون 
امنیــت ملی و سیاســت خارجــی مجلس از جملــه این نماینــدگان و یکی از 
امضاکنندگان طرح ســوال از رئیس‌جمهور است. او در گفت‌وگو با هم‌میهن 

دلایل امضای خود را مطرح کرد که در زیر آمده است:

Ó دلیل شما برای امضای طرح سوال از رئیس‌جمهور چه بود؟‌
دلایل متعددی باعث شــد که ما طرح ســوال از رئیس‌جمهــور را امضا کنیم. وضع 

نابسامان معیشت مردم و مسائل اقتصادی؛ دلایل عمده‌اش همین‌هاست.
Ó  با توجــه به این که همیشــه این موضوعات در جلســات غیرعلنی‌

مطرح شــده اســت، جلســه پاســخگویی رئیس‌جمهور به سوال 
نمایندگان به صورت علنی برگزار می‌شود یا غیرعلنی؟ 

علنی بودن یا نبودن جلسه به تصمیم هیئت‌رئیسه بستگی دارد.
Ó  به نظر شــما در صورت علنی برگزار کردن جلسه طرح سوال‌

از رئیس‌جمهور، پزشکیان موضوعات را کامل مطرح می‌کند؟ 
این هم به رئیس‌جمهور بستگی دارد. اما طبق روند ایشان، فکر می‌کنم 

خیلــی محدودیتی در طرح مباحــث ندارد. تا الان که ســؤالی از 
ایشــان طرح و به مجلس فراخوانده نشده‌، مسائل زیادی 

را مطــرح می‌کند و حتی ممکن اســت مطرح کردن 
بعضی از مســائل توســط ایشــان به نفع مردم و 

کشور نباشــد. بنابراین روز پاسخ به طرح سوال 
هم نحوه پاسخگویی بستگی به خود ایشان دارد 

و من نمی‌توانم از طرف‌شان اظهارنظر کنم.
Ó  چه موضوعاتی را پزشکیان مطرح‌

کرده که نباید عنوان می‌شده؟
کنیــد؛  دنبــال  را  مباحــث  اگــر 
موضوعاتی درباره توان و بنیه اقتصاد 
کشــور و مســائل مختلف در بخش 

آمــار و ارقام مطرح کردند. در عین حال که ممکن اســت این موضوعات واقعی و 
حقیقی باشــد اما قاعده اقتضا نمی‌کند که دشمنان خود را نسبت به این مسائل 
هوشیار کنیم. این مسائل باید در درون مراکز مختلف واگویی شود و به فکر راهکار 
و راه‌حل باشــیم. اینکه ما همه از مشکلات بگوییم و ناامیدی ایجاد کنیم، به نظر 

من پسندیده نیست.
Ó  ًرئیس‌جمهور در مصاحبه با سایت رهبری، ارائه بودجه و دفاع از آن تقریبا‌

اقدامات دولت را تشــریح کرد. اما از پاسخ نمایندگان مشخص بود که اقناع 
نشــده‌اند. بــا توجه به این شــرایط احتمال می‌دهید که این طرح ســؤال به 

استیضاح پزشکیان منجر شود؟
خیر. الزاماً هر طرح ســؤالی به اســتیضاح منجر نمی‌شــود. طرح سؤال یک گام 
پیش‌تر از اســتیضاح است و ممکن اســت آقای رئیس‌جمهور هم دلایلی 
داشــته باشــند که براســاس آن مجلس را قانع کنند. طرح ســوال از 

رئیس‌جمهور رسیدن به استیضاح نیست بلکه دریافت پاسخ است.
Ó  اگر نمایندگان از پاسخ رئیس‌جمهور اقناع نشوند، آیا قدم بعدی‌

را برمی‌دارند یا خیر؟
این بستگی به نوع پاسخ رئیس‌جمهور و نوع برداشت نمایندگان دارد. 
برآیند نظر مجلس به نظر همه نمایندگان تبدیل می‌شود. 
اما به اعتقاد من؛ نباید به این سمت )استیضاح( برویم 
چون نه شرایط کشــور اقتضاء می‌کند و نه انصاف 
است چون دولت بیشتر از یک سال و چند 
ماه مســتقر نشــده و مورد حمایت 
رهبــر عزیز انقلاب اســت. هدف و 
قصد قاطبه نمایندگان برای امضای 
طرح سوال از رئیس‌جمهور کمک و 
حمایت است. این سؤالات الزاماً به 
سمت برخورد تند نیست، بلکه 
به ســمت ایجاد اقناع‌ســازی 
است و اینکه نقاط مشترک 

موجود را تقویت کنیم.

احمد عجم نماینده شاهرود و میامی:

این طرح سوال با هدف استیضاح رئیس‌جمهور نیست


